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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                          

Nr. 680/20 prot.                      Datë 19.02.2024

       

V E N D I M 

Nr. 194/2024 
 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

Jonaid Myzyri   Kryetar 

Fiorent Zguro      Nënkryetar 

Anila Malaj  Anëtar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 19.02.2024, mori në shqyrtim çështjen me,  

 

Objekt: Mbi zbatimin e vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik 

Nr. 516/2023, datë 23.06.2023 për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur” me Nr. REF-59761-02-21-2023, me 

objekt: “Rikualifikim urban i bllokut që kufizohet bulevardi 

“Bajram Curri” - bulevardi “Petro N. Luarasi” - Rruga 

“Taulantia” - Rruga “Ali Demi”, Faza II-të”, me fond 

limit 270.292.998,96 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 

09.03.2023, nga autoriteti kontraktor, Bashkia Tiranë. 

 

Ankimues: Operatori Ekonomik “Curri” SHPK, me NIPT J67902718S, 

me adresë: Rruga “Kajo Karafili”, Nd. 2, H. 4, Ap. 3, 

Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Tiranë, me adresë, Sheshi “Skëndërbej”, Nd. 2, 

1001, Tiranë. 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimi i 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 

13.10.2021 “Për miratimin e rregullave për organizimin 

dhe funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”. Neni 

4, i Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik nr. 

500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e 

Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së 
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Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë 

gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi shqyrtoi dokumentacionin e çështjes dhe e diskutoi në tërësi, 

 

Vëren: 

 

I 

 

Rrethanat e çështjes 

 

I.1. Në datën 23.06.2023, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin Nr. 516/2023, datë 

23.06.2023, ku vendosi: 

[...] 

1. Të pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Curri” SHPK për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur” me Nr. REF-59761-02-21-2023, me objekt: “Rikualifikim urban i 

bllokut që kufizohet bulevardi “Bajram Curri” - bulevardi “Petro N. Luarasi” - Rruga 

“Taulantia” - Rruga “Ali Demi”, Faza II-të”, me fond limit 270.292.998,96 lekë pa 

TVSH, zhvilluar në datën 09.03.2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Tiranë.  

2. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së për skualifikimin e operatorit 

ekonomik “Curri” SHPK, dhe të korrigjojë shkeljet e konstatuara si më sipër, duke e 

kualifikuar këtë operator ekonomik. 

3. Autoriteti kontraktor, brenda 5 ditëve, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik 

për zbatimin e këtij vendimi, duke dokumentuar veprimet e kryera. 

4. Ngarkohet zyra e financës, të kryejë veprimet për kthimin e tarifës financiare të paguar 

nga operatori ekonomik “Curri” SHPK. 

5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

6. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

   

I.2. Me shkresën nr. 35456/1 prot., datë 15.11.2023, protokolluar me tonën me nr. 680/9 prot., 

date 16.11.2023, autoriteti kontraktor Bashkia Tiranë, njofton se ka zbatuar vendimin Nr. 

516/2023, datë 23.06.2023, të Komisionit të Prokurimit Publik, për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur” me Nr. REF-59761-02-21-2023, me objekt: “Rikualifikim urban i bllokut 

që kufizohet bulevardi “Bajram Curri” - bulevardi “Petro N. Luarasi” - Rruga “Taulantia” - 

Rruga “Ali Demi”, Faza II-të”, me fond limit 270.292.998,96 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 

09.03.2023, nga autoriteti kontraktor, Bashkia Tiranë.  

 

I.3. Me anë të shkresës nr.103 prot., datë 17.11.2023, protokolluar me tonën me nr. 680/10 prot., 

datë 20.11.2023, me objekt “Informacion në lidhje me zbatimin e Vendimit të KPP Nr. 516/2023 

Nr. 680/5 prot., datë 23.06.2023, për procedurën e prokurimit me objekt “Rikualifikim urban i 

bllokut që kufizohet bulevardi “Bajram Curri” - bulevardi “Petro N. Luarasi” – Rruga 

”Taulantia” - Rruga “Ali Demi”, Faza II-të”, me REF-59761-02-21-2023”, operatori ekonomik 



 

 

 

 

 

 

 3  

 

“Curri” SHPK informon se: “[…] Në kuotimin e ri të bërë nga KVO e Autoritetit Kontraktor ka 

një pasaktësi në lidhje me ofertën e operatorit ekonomik “Curri” ShPK, e cila lidhet me një lapsus 

të bërë në Shtojcën 1 të ofertës ekonomike, dhe për të cilën Vendimi i KPP Nr.516/2023, Nr.680/5 

prot., datë 23.06.2023, sipas pikës III.3.7. 

Me shkresën tonë nr.95 datë 06.10.2023, I kemi kërkuar autoritetit kontraktor Bashkisë Tiranë të 

korrigjojë lapsusin e bërë në Shtojcën 1, duke vendosur në kuotim vlerën e saktë të paraqitur në 

Shtojcën 2 dhe në Preventivin e Punimeve të paraqitur si pjesë e ofertës ekonomike.  Nga 

autoriteti kontraktor, nuk është bërë asnjë veprim as në platformën e Sistemit të Prokurimit 

Elektronik dhe as nuk ka ndërmarrë asnjë veprim në zbatim të Vendimit KPP nr.516/2023, 

Nr.680/5 prot., datë 23.06.2023. […]”. 

 

I.4. Referuar shkresës së mësipërme, të dorëzuar nga autoriteti kontraktor pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, dokumentacionit bashkëlidhur saj, si dhe verifikimeve të kryera në sistemin e 

prokurimeve elektronike, u konstatua, se autoriteti kontraktor ka kryer rivlerësimin e procedurës 

së mësipërme të prokurimit, duke kualifikuar operatorin ekonomik “Curri” SHPK, në zbatim të 

vendimit K.P.P 516/2023, datë 23.06.2023 të Komisionit të Prokurimit Publik, por autoriteti 

kontraktor nuk ka sqaruar zbatimin e pikës III.3.7 të vendimit K.P.P 516/2023, datë 23.06.2023. 

 

I.5. Për këtë arsye KPP me vendimin nr. 1217/2023 datë 22.11.2023, vendosi: 

1. Të mos lejojë autoritetin kontraktor për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës së 

prokurimit “Procedurë e hapur” me Nr. REF-59761-02-21-2023, me objekt: 

“Rikualifikim urban i bllokut që kufizohet bulevardi “Bajram Curri” - bulevardi “Petro 

N. Luarasi” - Rruga “Taulantia” - Rruga “Ali Demi”, Faza II-të”, me fond limit 

270.292.998,96 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 09.03.2023 nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Tiranë. 

2. Të zbatojë pikën III.3.7 të vendimit K.P.P 516/2023, datë 23.06.2023 të Komisionit të 

Prokurimit Publik. 

3. Autoriteti kontraktor, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për zbatimin e 

vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera. 

4. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

I.6. Me anë të shkresës me nr. 3575 prot., datë 24.01.2024, protokolluar me tonën me nr. 680/12 

prot., datë 24.01.2024, më objekt “Kërkesë për sqarim lidhur me Vendimin Nr. 516/2023, datë 

23.06.2023”, autoriteti kontraktor kërkon: “Me anë të kësaj shkrese, Autoriteti Kontraktor (në 

vijim AK), Bashkia Tiranë, në zbatim të Vendimit Nr.516/2023, datë 23.06.2023, protokolluar me 

Nr.42008 Prot., datë 04.12.2023, për objektin: “Rikualifikim urban i bllokut që kufizohet 

bulevardi “Bajram Curri” - bulevardi “Petro N. Luarasi”  - rruga  “Taulantia”  -  rruga  “Ali  

Demi”,  Faza II”,  ju  informon  se  ka  zbatuar  Vendimin  për kualifikimin e operatorit ekonomik 

CURRI ShPK, për të cilën ju ka njoftuar nëpërmjet shkresës Nr.35456 Prot., datë 12.10.2023. 

Referuar Vendimit Nr. 1217/2023, datë 22.11.2023, regjistruar në AK me shkresën hyrëse N . 

42008 Prot. datë 04.12.2023, KPP ka vendosur te mos lejojë AK të vijoje me hapat e mëtejshëm 
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lidhur me këtë procedure prokurimi dhe në pikën 2 te këtij Vendimi KPP ka vendosur që AK të 

zbatojë pikën III.3.7 të Vendimit të KP P 516/2023 datë 23.06.2023. 

Për sa më lart, AK ka hasur në paqartësi lidhur me ofertën e paraqitur nga operatori ekonomik, 

pasi  ka  mospërputhje  mes:  1.  Formularit  të Ofertës  Ekonomike sipas  Shtojcës  1, (në shifra 

dhe fjalë) pra ka dy vlera të ndryshme si dhe 2. Ofertës Ekonomike të detajuar sipas Shtojcës 2, 

ku nuk përputhet me asnjë nga vlerat e deklaruara në Shtojcën 1 (në fjalë apo shifra) të 

Formularit të Ofertës Ekonomike. 

 

Në Vendimin Nr. 516/2023, datë 23.06.2023, pika III.3.7, ndër të tjera keni arsyetuar se: “... KPP 

gjykon, se  referuar nenit 82, pika 3 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, përcaktohet shprehimisht, se 

vetëm ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë ose jo gabime  aritmetike, kështu që 

rrjedhimisht verifikimi nga ana e autoritetit kontraktor ne lidhje me gabimet aritmetike për 

ofertën e operatorit ekonomik “Curri” SHPK duhet te behej vetëm nëse kjo oferte do te ishte 

kualifikuar.” 

 

Për sa më sipër ju bëjmë me dije se, në Sistemin e Prokurimit Elektronik (në vijim SPE) referuar 

Shtojcës 1, Formulari i Ofertës të Operatorit ekonomik CURRI ShPK, çmimi total i ofertës pa 

TVSH me shifra rezulton në vlerën 149,026,250.40 leke, vlerë e cila është e pasqyruar edhe në 

SPE në renditjen përfundimtare. 

Ndërkohë po në shtojcën 1, çmimi total i ofertës pa TVSH, i shprehur në fjalë, i Operatorit 

ekonomik CURRI ShPK është “dyqind e pesë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e 

shtatëmbëdhjetë pikë tetëdhjetë e tetë” lekë. 

Referuar çmimit total të ofertës me TVSH, i shprehur në shifra rezulton 178,831,500.48 lekë me                           

TVSH. 

 

Ndërkohë që operatorit ekonomik CURRI ShPK, ka shprehur me fjalë vlerën “dyqind e dyzet e 

pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e një pikë dyzet e pesë” lekë me TVSH. 

Në vijim të deklarimeve të bëra nga Operatorit ekonomik CURRI ShPK, në Shtojcën 2, Lista e 

Çmimeve sipas zërave të Preventivit, shuma totale pa TVSH, e shprehur në shifra është 

189,205,003.48 lekë pa TVSH dhe 226,584,304.18 me TVSH. Nga verifikimi i preventivit pas 

verifikimit rezulton pa gabime aritmetike. 

 

Të ndodhur në këto kushte, AK për të zbatuar vendimin e KPP-së, konkretisht Neni 82, pika 3 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, ku përcaktohet se: […] 

Nga verifikimi i ofertës ekonomike, në përputhje me gërmen a, të Nenit 82 ku citohet se: “Nëse 

ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga shumëzimi i 

çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të 

tij”, AK gjykon se nuk ndodhet në këto kushte, pasi preventivi i punimeve është i saktë dhe nuk ka 

gabime. 
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Nga verifikimi i ofertës ekonomike, në përputhje me gërmën b, të Nenit 82 ku citohet se: b) Nëse 

ka ndonjë mospërputhje tek çmimi total, kur totali është shuma ose diferenca e nëntotaleve, çmimi 

i nëntotalit mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij, AK gjykon se nuk ndodhet në 

këto kushte, pasi nuk konstatohen gabime të tilla. 

Nga verifikimi i ofertës ekonomike, në përputhje me gërmën c, të Nenit 82 ku citohet se: c) Nëse 

ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në fjalë. Bën përjashtim 

nga ky rregull situata kur shuma në fjalë ka lidhje me gabimin , i cili do të korrigjohet sipas 

shkronjave “a” dhe “b”, të kësaj pike, për rrjedhojë, në këtë rast, mbizotëron shuma në shifra 

dhe ajo në fjalë do të korrigjohet. AK gjykon se nëse me Vendimin Tuaj, i referoheni korrigjimit 

ekonomik sipas gërmës c) të këtij neni, ju informojmë se vlera e korrigjuar në të gjitha raste është 

më e madhe se 2% e për rrjedhojë e bën ofertën të pavlefshme. 

 

Lutemi të na saktësoni nëse është kjo pika të cilës i referoheni për zbatim të nenit 82 të VKM - së 

Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar) mbi 

korrigjimin aritmetik të ofertës së paraqitur nga OE Curri ShPK.” 

 

I.7. Për këtë arsye KPP me vendimin nr. 109/2024 datë 30.01.2024, vendosi: 

1. Të mos lejojë autoritetin kontraktor për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës së 

prokurimit “Procedurë e hapur” me Nr. REF-59761-02-21-2023, me objekt: 

“Rikualifikim urban i bllokut që kufizohet bulevardi “Bajram Curri” - bulevardi “Petro 

N. Luarasi” - Rruga “Taulantia” - Rruga “Ali Demi”, Faza II-të”, me fond limit 

270.292.998,96 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 09.03.2023 nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Tiranë. 

2. Të zbatojë pikën III.3.7 të vendimit KPP 516/2023, datë 23.06.2023, të Komisionit të 

Prokurimit Publik. 

3. Autoriteti kontraktor, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për zbatimin e 

vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera. 

4. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

I.8. Me anë të shkresës nr.5527/1 prot., datë 14.02.2024, protokolluar me tonën me nr. 680/17 

prot., datë 16.02.2024, me objekt “Informacion mbi zbatimin e Vendimit të Komisionit të 

Prokurimit Publik Nr. 109/2024 datë 30.01.2024”, autoriteti kontraktor ka dorëzuar pranë 

Komisionit të Prokurimit Publik “Procesverbal “Për zbatimin e Vendimit të Komisionit të 

Prokurimit Publik Nr. 516/2023”, ku ndër të tjera citohet: “[...] Nga korrigjimi i ofertës 

ekonomike referuar vendimit të KPP, si dhe bazuar në nenin 82, pika 3, e LPP-së, sipas gërës c) 

të këtij neni, vlera e korigjuar në të gjitha rastet (edhe me shkronja, edhe me numra) tek Shtojca 

1 në raport me ofertën e paraqitur në shtojcën 2, është më e madhe se 2 % e për rrjedhojë e bën 

ofertën të pavlefshme. Për sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vendosi të skulifikojë 

ofertën ekonomike të paraqitur nga operatori ekonmik “Curri” SHPK.” 

Gjithashtu bashkëlidhu informacionit të mësipërm autoriteti kontraktor ka dorëzuar, Formulain e 

Ofertës së operatorit ekonomik “Curri” SHPK, Printscreen të vlerësimit të ofertës të operatorit 

ekonomik “Curri” SHPK në SPE, ku citohet: “Nga korrigjimi i ofertës ekonomike referuar 
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vendimit të KPP, si dhe bazuar ne nenin 82, pika 3, e VKM-se, sipas gërmës c) të këtij neni, vlera 

e korrigjuar në të gjitha rastet (edhe me shkronja, edhe me numra) tek Shtojca 1 ne raport me 

oferten e paraqitur ne Shtojcen 2, është më e madhe se 2% e për rrjedhojë e bën ofertën të 

pavlefshme.” 

II 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Pasi shqyrtoi dokumentacionin e mësipërm, 

 

Arsyeton 

 

II.1. Me anë të shkresës nr.5527/1 prot., datë 14.02.2024, protokolluar me tonën me nr. 680/17 

prot., datë 16.02.2024, me objekt “Informacion mbi zbatimin e Vendimit të Komisionit të 

Prokurimit Publik Nr. 109/2024 datë 30.01.2024”, autoriteti kontraktor ka dorëzuar pranë 

Komisionit të Prokurimit Publik “Procesverbal “Për zbatimin e Vendimit të Komisionit të 

Prokurimit Publik Nr. 516/2023”, ku ndër të tjera citohet: “[...] Nga korrigjimi i ofertës 

ekonomike referuar vendimit të KPP, si dhe bazuar në nenin 82, pika 3, e LPP-së, sipas gërës c) 

të këtij neni, vlera e korigjuar në të gjitha rastet (edhe me shkronja, edhe me numra) tek Shtojca 

1 në raport me ofertën e paraqitur në shtojcën 2, është më e madhe se 2 % e për rrjedhojë e bën 

ofertën të pavlefshme. Për sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vendosi të skulifikojë 

ofertën ekonomike të paraqitur nga operatori ekonmik “Curri” SHPK.” 

Gjithashtu bashkëlidhu informacionit të mësipërm autoriteti kontraktor ka dorëzuar, Formulain e 

Ofertës së operatorit ekonomik “Curri” SHPK, Printscreen të vlerësimit të ofertës të operatorit 

ekonomik “Curri” SHPK në SPE, ku citohet: “Nga korrigjimi i ofertës ekonomike referuar 

vendimit të KPP, si dhe bazuar ne nenin 82, pika 3, e VKM-se, sipas gërmës c) të këtij neni, vlera 

e korrigjuar në të gjitha rastet (edhe me shkronja, edhe me numra) tek Shtojca 1 ne raport me 

oferten e paraqitur ne Shtojcen 2, është më e madhe se 2% e për rrjedhojë e bën ofertën të 

pavlefshme.” 

 

Referuar dokumentacionit të mësipërm, të dorëzuar nga autoriteti kontraktor pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, si dhe verifikimeve të kryera në sistemin e prokurimeve elektronike, 

konstatohet se, autoriteti kontraktor ka kryer rivlerësimin e procedurës së mësipërme të 

prokurimit, në përputhje me vendimin K.PP. Nr. 516/2023, datë 23.06.2023 për procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur” me Nr. REF-59761-02-21-2023, me objekt: “Rikualifikim urban 

i bllokut që kufizohet bulevardi “Bajram Curri” - bulevardi “Petro N. Luarasi” - Rruga 

“Taulantia” - Rruga “Ali Demi”, Faza II-të”, me fond limit 270.292.998,96 lekë pa TVSH, 

zhvilluar në datën 09.03.2023, nga autoriteti kontraktor, Bashkia Tiranë, si dhe ka ndërmarrë të 

gjitha hapat procedurial të nevojshëm sipas ligjit dhe rregullave të prokurimit publik. 

 

II.2. Sa më sipër, autoriteti kontraktor Bashkia Tiranë, ka zbatuar vendimin K.P.P 516/2023, datë 

23.06.2023 të Komisionit të Prokurimit Publik, për procedurën e prokurimit objekt shqyrtimi. 

 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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